(37) 3371-9001

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 02/2026

CONTRATANTE

Câmara Municipal de Piumhi/MG

OBJETO

Aquisição de motocicleta nova, zero quilômetro, capacete e baú para atender a demanda da Câmara 
Municipal de Piumhi.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

R$ 26.500,05 (vinte e seis mil e quinhentos reais e cinco centavos)

DATA DA SESSÃO

28/01/2026

REGISTRO DE PREÇOS

Não

HORÁRIO DA FASE DE LANCES

Das 8:00h até 14:00h

EXCLUSIVO A ME/EPP/EQUIPARADAS

SIM

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Dispensa Nº 02/2026

(Processo Administrativo nº 02/2026)

[...]

números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada a 
centralização do recolhimento dessas contribuições.

10. DO CUSTO ESTIMADO DA AQUISIÇÃO
10.1. Em adstrição às diretrizes do Art. 23, da Lei 14.133/2021, o valor estimado para a

presente contratação será de R$ 26.500,05 (vinte e seis mil e quinhentos reais e cinco 
centavos), com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos parâmetros 
dispostos no Art. 23 da lei 14.133/21.

10.2. O valor da proposta deve abranger todos os custos de impostos, bem como o
transporte para o local de entrega referenciado no item 8 deste termo.